Quia tamen videbat Lutherus mox posse 
objici : unde sint tot controversiœ, si Scrip
tura est tam sacra? duo effugia excogitavit. 
Unum, quod Scriptura, etiamsi alicubi sit 
obscura, tamen illud idem alibi clare pro
ponat. Alterum, quod Scriptura, li cet perse 
clarissima, tamen superbis et infidelibus sit 
obscura oh eorum cœcitatem et pravum af
fectum. 

(1) Psal. CXVIII, 34 et seq. - (2) Act. VIII, 30. 

- Addit Brentius in Proleg. contra Petruma 
Soto tertium effugium, quod etiam interdum 
sit obscura, propter phrases alienœ linguoo, 
id est, Hebraicoo et Grœcœ, tamen sensus 
ejus clarissimus sit. Quœ sententia manifeste 
falsa est : nam Scriptura ipsa de sua difficul
tate atque obscuritate testimonium perhi• 
bet, Psalm. CXVIII. Da mihi intellectum, et 
scrutabor legem tuam ( 1). Ibidem : Revelabo 
oculos meos, et considerabo mirabilia de lege 
tua. Ibidem: Faciem tuam illumina superser
vum tuum, et doce me justificationes tuas. Et 
certe David noverat totam Scripturam, quai 
tune erat, et noverat phrases linguœ Hebrai
cœ, nec erat superbus aut infidelis. Quocirca 
merito S. Hieronymus in epist. ad Paulinum, 
tractans hœc verba, sic ait : « Si tantus Pro
pheta tenebras ignorantiœ confitetur, qua 
nos putas parvulos, et pene lactentes. insci• 
tire nocte circumdari? » 

Prœterea , Lucre ult. llominus interpreta
batur Scripturas discipulis suis, qui certe 
noverant phrases Hebraicas cum essent He
brœi, nec erant superbi, vel infideles. Actor. 
VIII. Eunuchus Regime ..Ethiopum versaba
tur in Scripturis, easque diligenter legebat, 
et sanctus, pius, et humilis erat, ut Hiero
nymus docet , in epist. ad Paulinum de 
Stud. Script. , et tamen interrogatus a Phi• 
dit : Putas intelligis, quœ legis? respondit : 
Et quomodo possum·, nisi aliquis ostenderit 
mihi (2). 

Denique II. Petri ult., B. Petrus asserit, 
in epistolis Pauli esse quœdam difficilia in
tellectu, quœ indocti et instabiles depravant. 
Ubi notandum est Apostolum Petrum non 
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dixisse, ~sse quœdam difficilia indoctis et in
stabilibus, ut hreretici exponunt , .sed diffi
cilia absolute. Nam B. Augustinus, qui certe 
indoctus et instabilis non erat, lib. De Fide 
et operib. cap. 15. et 16. fatetur, sibi diffi
cillimum esse intellectu locum illum, I. Cor. 
III. Si quis autem superœdificat super funda
mentum etc. et dicit, hune esse unum ex illis 
locis, quœ B. Petrus monuit esse difficilia 
intellectu. 

Deinde, prœter Scripturœ testimonium, 
idem ostendi potest ex communi consensu 
veterum Patrum. Iremeus lib. II, cap. 47. 
posteaquam in rebus creatis et naturalibus 
plurima nos latere docuit, adjungit : <( Si 
ergo et in rebus creaturre, quredam quidem 
eorum adjacent Deo, quredam autem et in 
nostram venerunt scientiam : quid mali est, 
si et eorum, qure in Scripturis requiruntur, 
universis Scripturis spiritualibus existenti
bus, quredam quidem absolvamus secundum 
gratiam Dei, quœdam autem commendemus 
Deo, et non solum in hoc sœculo, sed et in 
futuro, ut semper quidem Deus doceat , ho
mo autem semper discat quœ sunt a Deo? »